и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

%?• 2023г. г. Бавлы

КАРАР

№ ffO

О внесении изменений и дополнений в
Положение об условиях оплаты труда
работников общеобразовательных орга
низаций Бавлинского муниципального
района, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 25.06.2018
№248 «Об условиях оплаты труда
работников муниципальных образователь
ных организаций Бавлинского муници
пального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 19.08.2023 №989 «О внесении изменений в Положение об

условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций

Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты труда

работников государственных образовательных организаций Республики

Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников

общеобразовательных организаций Бавлинского муниципального района,

утвержденное постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского

муниципального района» (с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Исполнительного комитета Бавлинского муниципального

района от 29.12.2018 №487, от 11.11.2019 №318, от 28.04.2020 №90, от

25.05.2020 №118, от 02.11.2021 №195, от 30.12.2021 №245, от 04.07.2022 №125,

от 30.12.2022 № 278, от 12.05.2023 №118) следующие изменения и дополнения:

в разделе VIII «Порядок определения заработной платы руководителя

организации, заместителя руководителя организации, главного бухгалтера»:

наименование дополнить словами «и советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;

дополнить пунктами 10-12 следующего содержания:

«10. Должностной оклад советника директора по воспитанию и взаимо

действию с детскими общественными объединениями (o d ) рассчитывается по

формуле:

0 d, = О , X S,

где:

Оь5 - размер базового оклада советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается

в размере 18 398 рублей;

S - фактически отработанное время (ставка).

11. Выплаты за интенсивность труда предоставляются советнику

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями (ВЛГ/) и рассчитываются по формуле:

1 5  1 1  ' > .  ■

где:

- размер должностного оклада советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

Dsrs - размер надбавки за интенсивность труда советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,

принимается равным 100 процентам.

12. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября

2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района